
Aktualizace 
Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, 

vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti 

Fakulty regionálního rozvoje a mezinárodních studií 
Mendelovy univerzity v Brně 

pro rok 2014 

 

 

Schváleno AS FRRMS dne 10. 2. 2014. 

Č.j.: 17870/2014-391 

  



   Aktualizace Dlouhodobého záměru 
   Fakulty regionálního rozvoje a mezinárodních studií 
   Mendelovy univerzity v Brně pro rok 2014 
 
 

 

Mendelova univerzita v Brně 
Fakulta regionálního rozvoje a mezinárodních studií 
Zemědělská 1 /613 00 Brno 

2 

1 ÚVODEM 

Aktualizace Dlouhodobého záměru Fakulty regionálního rozvoje a mezinárodních stu-
dií Mendelovy univerzity v Brně pro rok 2014 (dále ADZ FRRMS MENDELU 2014) je 

dalším krokem k naplnění strategických priorit fakulty jako součásti Mendelovy uni-
verzity v oblasti regionálního rozvoje a mezinárodních teritoriálních studií, na bázi 

integrovaného propojení vědeckovýzkumné a vzdělávací činnosti pracoviště v kontextu 
mezinárodních trendů a kritérií excelence vysokoškolského vzdělávání. 

Vychází z Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové, ino-
vační a další tvůrčí činnosti FRRMS MENDELU pro období 2011 – 2015, ze strategic-
kých materiálů Mendelovy univerzity v Brně, (zejména z Dlouhodobého záměru MEN-
DELU a jeho Aktualizace pro rok 2014) jakož i ze zásadních dokumentů vztahujících se 
k dalšímu rozvoji vysokoškolského vzdělávání. 

Jedná se především o Aktualizaci Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, vý-
zkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti pro oblast vysokých škol 
pro rok 2014 Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR.  

Řešení strategických priorit je v ADZ FRRMS MENDELU 2014 promítnuto do kon-
krétních cílů a s nimi spojených základních úkolů ve všech prioritních oblastech. 
K jejich zaměření přispělo i vyhodnocení dosavadního vývoje, včetně prověření reali-
zace cílů tak, aby jejich volba v jednotlivých prioritních oblastech ve svém komplexu 
přispěla k vysoké úrovni naplňování základního poslání fakulty a její vize, formulova-
ných v Dlouhodobém záměru FRRMS MENDELU pro období 2011–2015. 
  



   Aktualizace Dlouhodobého záměru 
   Fakulty regionálního rozvoje a mezinárodních studií 
   Mendelovy univerzity v Brně pro rok 2014 
 
 

 

Mendelova univerzita v Brně 
Fakulta regionálního rozvoje a mezinárodních studií 
Zemědělská 1 /613 00 Brno 

3 

2 PRIORITNÍ OBLAST KVALITA A RELEVANCE 

2.1 Rozvoj vzdělávacího procesu 

Cíl: 

Pokračovat v procesu inovace studijních plánů optimalizací struktury a inovací před-
mětů bakalářských i navazujících magisterských studijních programů Regionální roz-
voj, Regional Development a Mezinárodní teritoriální studia i International Territorial 
Studies s cílem růstu kvality a komplexního formování profilu absolventa daného obo-
ru/programu, a důsledně uplatňovat kritéria certifikace ECTS Label a DS Label. 

Kontrolovatelné výstupy: inovované obsahy profilových předmětů, studijní pomůcky 
pro výuku v české a anglické verzi ve studijních programech fakulty. 

Zdroje: vlastní prostředky fakulty, OP INOVACE. 

Odpovědnost: děkan, proděkan pro studijní záležitosti. 

Cíl: 

Dobudovat systém terciárního vzdělávání v intencích současných vzdělanostních po-
třeb: 

1. podat žádost o akreditaci kombinované formy studia v rámci bakalářského stu-
dijního programu Regionální rozvoj, 

2. Podat žádost o prodloužení akreditace navazujících magisterských studijních pro-
gramů Regionální rozvoj a Regional Development a o rozšíření navazujícího 
magisterského studijního programu Regionální rozvoj o kombinovanou formu 
studia, 

3. Připravit tematické zaměření a celkovou koncepci doktorského studia pro akre-
ditaci v souladu se strategií univerzity. 

Kontrolovatelné výstupy: podané žádosti o akreditaci na Celostátní akreditační komi-
si, připravená žádost o akreditaci doktorského stupně studia. 

Zdroje: vlastní zdroje fakulty, IRP FRRMS. 

Odpovědnost: děkan, proděkan pro studijní záležitosti, proděkan pro koncepci a roz-
voj. 



   Aktualizace Dlouhodobého záměru 
   Fakulty regionálního rozvoje a mezinárodních studií 
   Mendelovy univerzity v Brně pro rok 2014 
 
 

 

Mendelova univerzita v Brně 
Fakulta regionálního rozvoje a mezinárodních studií 
Zemědělská 1 /613 00 Brno 

4 

Cíl: 

Důsledně implementovat systém ECTS úpravou studijní zátěže a naplňování deklaro-
vaných kompetencí v jednotlivých předmětech na základě evaluace předmětů studen-
ty, na základě poznatků vyučujících a po projednání v oborových radách fakulty. 

Kontrolovatelné výstupy: přehled projednaných a realizovaných změn. 

Zdroje: vlastní zdroje fakulty. 

Odpovědnost: děkan, vedoucí ústavů, proděkan pro studijní záležitosti. 

Cíl 

Postupně snižovat rozsah přímé výuky při současném zvyšování kvality studijních 
opor, pomůcek a materiálů určených pro samostudium. 

Kontrolovatelné výstupy: přehled změn v rozsahu přímé výuky, inovované učební 
pomůcky. 

Zdroje: vlastní zdroje fakulty, IRP FRRMS, OP. 

Odpovědnost: děkan, vedoucí ústavů, proděkan pro studijní záležitosti. 

Cíl 

Inovovat a rozšířit stávající počítačové učebny založené na obnově vybavení učebny 
moderní výpočetní technikou. 

Kontrolovatelné výstupy: moderní počítačová učebna pro 31 posluchačů, vybavená 
výkonným softwarem. 

Zdroje: Institucionální rozvojový plán MENDELU, část FRRMS. 

Odpovědnost: proděkan pro studijní záležitosti, tajemník fakulty. 

Cíl: 

Inovovat specializace Evropská studia a European Studies v rámci navazujících magis-
terských studijních programů Mezinárodní teritoriální studia a International Territorial 
Studies. 

Kontrolovatelné výstupy: vytvořené nové předměty, zakoupená studijní literatura, 
vytvořené studijní pomůcky. 



   Aktualizace Dlouhodobého záměru 
   Fakulty regionálního rozvoje a mezinárodních studií 
   Mendelovy univerzity v Brně pro rok 2014 
 
 

 

Mendelova univerzita v Brně 
Fakulta regionálního rozvoje a mezinárodních studií 
Zemědělská 1 /613 00 Brno 

5 

Zdroje: Institucionální rozvojový projekt FRRMS. 

Odpovědnost: proděkan pro studijní záležitosti, tajemník fakulty. 

Cíl: 

Inovovat výuku odborných jazyků na Ústavu jazykových a kulturních studií. 

Kontrolovatelné výstupy: inovované předměty, vytvořené učební pomůcky. 

Zdroje: Institucionální rozvojový projekt FRRMS. 

Odpovědnost: proděkan pro studijní záležitosti. 

Cíl: 

Podpořit post-doktorandské pozice na FRRMS MENDELU a rozvoj mladých akademic-
kých pracovníků při využití potenciálu excelence, včetně podpory jejich výjezdů na 
zahraniční univerzity a vědeckovýzkumné instituce. 

Kontrolovatelné výstupy: počet podpořených post-doktorandů. 

Zdroje: Institucionální rozvojový projekt FRRMS.  

Odpovědnost: děkan, proděkan pro zahraniční záležitosti, proděkan pro vědu, výzkum 
a informatiku. 

2.2 Rozvoj vědy, výzkumu a další tvůrčí činnosti 

Cíl 

Důsledně uplatnit kritéria kvality a excelence do koncepce a motivačních nástrojů 
podpory systematického rozvoje vědecké, vývojové a další tvůrčí činnosti pracovníků 
fakulty přispívající k inovaci profilu jednotlivých ústavů a k posílení image fakulty. 

Kontrolovatelné výstupy: analýza výsledků VVČ jednotlivých ústavů v období a jejich 
využití v inovaci garantovaných předmětů a v dalších aktivitách tvůrčí činnosti, aktua-
lizace kariérního řádu a systému hodnocení pracovníků. 

Zdroje: vlastní zdroje fakulty. 

Odpovědnost: děkan, vedoucí ústavů, proděkan pro koncepci a rozvoj. 
 



   Aktualizace Dlouhodobého záměru 
   Fakulty regionálního rozvoje a mezinárodních studií 
   Mendelovy univerzity v Brně pro rok 2014 
 
 

 

Mendelova univerzita v Brně 
Fakulta regionálního rozvoje a mezinárodních studií 
Zemědělská 1 /613 00 Brno 

6 

Cíl 

Podpořit zapojení řešitelských týmů v základním i aplikovaném výzkumu na bázi gran-
tových projektů i technologické platformy, do projektů bilaterální a multilaterální vě-
decké spolupráce a dalších projektů zejména v programech podporovaných ze struktu-
rálních fondů EU. 

Kontrolovatelné výstupy: min. 6 podaných projektů v rámci centrálně vyhlašovaných 
programů výzkumu (GAČR, TAČR, MŠMT, NAZV, MK), Horizon 2020, rozvojové projek-
ty (Erasmus Mundus aj.). 

Zdroje: Institucionální rozvojový plán MENDELU, vlastní zdroje fakulty, cizí zdroje. 

Odpovědnost: děkan, proděkan pro vědu, výzkum a informatiku, proděkan pro zahra-
niční záležitosti. 

Cíl 

Podpořit mobilitu hostujících akademických pracovníků. Systematicky využívat spolu-
práce se zahraničními akademickými pracovníky hostujícími na fakultě, resp. na uni-
verzitě, pro rozvoj vědy a výzkumu, včetně možností tvorby společných výzkumných 
projektů v oblasti profilující činnosti fakulty. Zakomponování výuky hostujících aka-
demických pracovníků jako stálého prvku studijních programů v anglickém jazyce. 

Kontrolovatelné výstupy: počet hostujících akademických pracovníků zajišťujících 
výuku na FRRMS MENDELU. 

Zdroje: Institucionální rozvojový plán MENDELU, IRP  FRRMS.  

Odpovědnost: děkan, proděkan pro zahraniční záležitosti. 

Cíl 

Podpořit aktivní účast na mezinárodních vědeckých konferencích a zapojování do me-
zinárodních vědeckých týmů. 

Kontrolovatelné výstupy: příspěvky na mezinárodních vědeckých konferencích a zapo-
jení do mezinárodních projektů vědecké spolupráce. 

Zdroje: vlastní zdroje fakulty, IRP FRRMS. 

Odpovědnost: děkan, proděkan pro vědu, výzkum a informatiku. 



   Aktualizace Dlouhodobého záměru 
   Fakulty regionálního rozvoje a mezinárodních studií 
   Mendelovy univerzity v Brně pro rok 2014 
 
 

 

Mendelova univerzita v Brně 
Fakulta regionálního rozvoje a mezinárodních studií 
Zemědělská 1 /613 00 Brno 

7 

2.3 Vnitřní a vnější zajišťování kvality 

Cíl 

Hodnotit tvůrčí činnost akademických pracovníků z hlediska růstu kvality vzdělávacího 
procesu v garantované oblasti studia a s ní související profilovou a kvalifikační struk-
turou fakulty, včetně zajištění požadavků mezifakultní spolupráce. V tomto konceptu 
vyhodnotit strategii jednotlivých ústavů a vymezit oblasti využití synergických efektů 
vzájemného propojení z hlediska zaměřeni výuky i vědeckovýzkumné činnosti. 

Kontrolovatelné výstupy: evaluace akademických pracovníků, analýza strategií ústavů 
a její komparace s vývojem mezinárodních trendů v daném oboru při uplatnění kritérií 
excelence v profilaci ústavů. 

Zdroje: vlastní zdroje fakulty. 

Odpovědnost: děkan, vedoucí ústavů, proděkan pro koncepci a rozvoj. 

Cíl 

Průběžně využít systém vnitřního hodnocení kvality studijních programů na všech 
úrovních (studijních programů, studijních oborů a studijních předmětů), včetně re-
flexe studentských hodnocení a následně zajistit realizaci opatření pro nápravu nedo-
statků. 

Kontrolovatelné výstupy: přehled zjištěných nedostatků a nápravných opatření. 

Zdroje: vnitřní zdroje fakulty. 

Odpovědnost: děkan, proděkan pro studijní záležitosti. 



   Aktualizace Dlouhodobého záměru 
   Fakulty regionálního rozvoje a mezinárodních studií 
   Mendelovy univerzity v Brně pro rok 2014 
 
 

 

Mendelova univerzita v Brně 
Fakulta regionálního rozvoje a mezinárodních studií 
Zemědělská 1 /613 00 Brno 

8 

3 PRIORITNÍ OBLAST OTEVŘENOST 

3.1 Internacionalizace 

Cíl 

Pokračovat v podpoře rozvoje zahraničních mobilit studentů, odborných stáží 
s důrazem na dlouhodobé mobility (delší než 30 dnů) a jejich kvalitu a obsah. 

Kontrolovatelné výstupy: počet vyslaných a přijatých studentů. 

Zdroje:  Aktion, CEEPUS , ERASMUS +, Institucionální rozvojový plán MENDELU. 

Odpovědnost: proděkan pro zahraniční záležitosti. 

Cíl 

Systematicky podpořit mobilitu akademických pracovníků a studentů doktorského 
studia. Zakomponovat poznatky mobilit do výukového procesu, využít kvalitu a obsa-
hové zaměření mobilit pro přípravu společných mezinárodních projektů. 

Kontrolovatelné výstupy: počet vyslaných akademických pracovníků, počet podaných 
společných mezinárodních projektů. 

Zdroje: Aktion, CEEPUS, ERASMUS +, Institucionální rozvojový plán MENDELU, vlastní 
zdroje fakulty. 

Odpovědnost: děkan, proděkani dle příslušné kompetence. 

Cíl  

Vytvořit komfortní jazykové prostředí pro zahraniční studenty a akademické pracovní-
ky, jako důležitý faktor mezinárodní spolupráce. 

Kontrolovatelné výstupy: evaluace pobytu na fakultě zahraničními studenty a akade-
mickými pracovníky. 

Zdroje: vlastní zdroje fakulty. 

Odpovědnost: proděkan pro zahraniční záležitosti. 
 
 



   Aktualizace Dlouhodobého záměru 
   Fakulty regionálního rozvoje a mezinárodních studií 
   Mendelovy univerzity v Brně pro rok 2014 
 
 

 

Mendelova univerzita v Brně 
Fakulta regionálního rozvoje a mezinárodních studií 
Zemědělská 1 /613 00 Brno 

9 

Cíl 

Připravit smlouvy o organizaci studijních programů typu double degree v rámci nava-
zujících magisterských studijních programů.  

Kontrolovatelné výstupy: počet uzavřených smluv a počet otevřených projektů 
double-degree. 

Zdroje: vlastní zdroje univerzity a fakulty. 

Odpovědnost: děkan, proděkan pro zahraniční záležitosti, proděkan pro studijní zále-
žitosti. 

Cíl 

Podpořit participaci fakulty na realizaci koncepce budování off-shore campusů v za-
hraničí, realizaci zahraničních odborných praxí studentů a zahraničních odborných 
pobytů akademických pracovníků FRRMS v těchto lokalitách. 

Kontrolovatelné výstupy: počet vyslaných studentů, počet vyslaných akademických 
pracovníků. 

Zdroje: OP.  

Odpovědnost: proděkan pro zahraniční záležitosti ve spolupráci s vedoucími ústavů. 

3.2 Spolupráce s aplikační sférou, regionální zapojení, propagace 

Cíl 

Rozšířit cílenou spolupráci s podnikatelskou sférou, s institucemi (regionální) veřejné 
správy a samosprávy, se zájmovými a profesními svazy a komorami a dalšími relevant-
ními subjekty v regionech, a využít těchto kontaktů a spolupráce: 

1. pro ověření celkového zaměření studijních programů z hlediska dynamiky vývoje 
podnikatelského prostředí a adekvátní přípravy uplatnitelnosti absolventů baka-
lářských i magisterských studijních programů na trhu práce, 

2. pro zajišťování odborných praxí, stáží a konzultací studentů v podnicích a ostat-
ních institucích s cílem zkvalitnění přípravy a zvýšení profesní uplatnitelnosti ab-
solventů studijních programů garantovaných FRRMS. 



   Aktualizace Dlouhodobého záměru 
   Fakulty regionálního rozvoje a mezinárodních studií 
   Mendelovy univerzity v Brně pro rok 2014 
 
 

 

Mendelova univerzita v Brně 
Fakulta regionálního rozvoje a mezinárodních studií 
Zemědělská 1 /613 00 Brno 

10 

Kontrolovatelné výstupy: počet kontaktů a podnětů pro zvýšení atraktivnosti studij-
ních programů a oborů.  

Zdroje: vlastní zdroje fakulty. 

Odpovědnost: proděkan pro koncepci a rozvoj, proděkan pro studijní záležitosti, pro-
děkan pro vnější vztahy. 

Cíl 

Popularizovat výsledky vědy a výzkumu ve vztahu k široké veřejnosti, vytvářet předpo-
klady pro zvýšení účasti akademických pracovníků v expertních týmech státní a veřej-
né správy, v odborném poradenství, v odborné a popularizující přednáškové činnosti. 

Kontrolovatelné výstupy: počet realizovaných akcí. 

Zdroje: vlastní zdroje fakulty, OP.  

Odpovědnost: děkan, proděkan pro vědu, výzkum a informatiku, proděkan pro vnější 
vztahy. 

Cíl 

Prohloubit spolupráci s institucemi regionálního školství a aplikační sférou, včetně 
zapojení odborníků z podnikatelské sféry, vědeckovýzkumných institucí a veřejné 
správy do výuky. 

Kontrolovatelné výstupy: počet realizovaných akcí. 

Zdroje: vlastní zdroje fakulty. 

Odpovědnost: děkan, proděkan pro studijní záležitosti, proděkan pro vnější vztahy, 
vedoucí ústavů. 

Cíl  

Vytvořit systém hodnocení účinnosti propagace fakulty. 

Kontrolované výstupy: realizované evaluace. 

Zdroje: vnitřní zdroje fakulty. 

Odpovědnost: proděkan pro vnější vztahy. 



   Aktualizace Dlouhodobého záměru 
   Fakulty regionálního rozvoje a mezinárodních studií 
   Mendelovy univerzity v Brně pro rok 2014 
 
 

 

Mendelova univerzita v Brně 
Fakulta regionálního rozvoje a mezinárodních studií 
Zemědělská 1 /613 00 Brno 

11 

4 PRIORITNÍ OBLAST EFEKTIVITA A FINANCOVÁNÍ 

Cíl: 

Podpořit vícezdrojové financování, identifikovat a využít jeho možností. 

Kontrolovatelné výstupy: analýza naplňování komponentů ukazatelů kvality 

Zdroje: vlastní zdroje fakulty 

Odpovědnost: děkan. 
 


	1 Úvodem
	2 Prioritní oblast kvalita a relevance
	2.1 Rozvoj vzdělávacího procesu
	Cíl:
	Cíl:
	Cíl:
	Cíl
	Cíl
	Cíl:
	Cíl:
	Cíl:

	2.2 Rozvoj vědy, výzkumu a další tvůrčí činnosti
	Cíl
	Cíl
	Cíl
	Cíl

	2.3 Vnitřní a vnější zajišťování kvality
	Cíl
	Cíl


	3 Prioritní oblast otevřenost
	3.1 Internacionalizace
	Cíl
	Cíl
	Cíl
	Cíl
	Cíl

	3.2 Spolupráce s aplikační sférou, regionální zapojení, propagace
	Cíl
	Cíl
	Cíl
	Cíl


	4 Prioritní oblast efektivita a financování
	Cíl:


